
Zápis z 31.  veřejného zasedání  Zastupitelstva obce Libá konaného dne 27. 6. 2014 

od 17.00 hod. v kanceláři  OÚ Libá. 
 

Přítomní zastupitelé: K. Halla, J. Mádle, R. Petrovka, O. Semotánová,  E. Schmierler, M. Vondrášek.  

 

Nepřítomní zastupitelé : J. Najmanová, M. Sirakova, L. Švec 

 

Hosté:  - 

 

Ze zasedání ZO se zapisuje následující:  

 

Starosta obce navrhl tento program jednání: 

1) Zahájení, ověření zápisu 30. zasedání ZO Libá 

2) Volba ověřovatelů zápisu  31. zasedání ZO Libá 

3) Schválení programu jednání 

4) Zpráva starosty 

5) Závěrečný účet obce Libá 2013                          

6) Různé 

7) Diskuse 

8) Závěr 

 

 

1/Starosta přivítal přítomné zastupitele, konstatoval přítomnost šesti zastupitelů a usnášeníschopnost ZO 

Libá. Zápis 30. ZO Libá ověřil K. Halla a J. Najmanová.  

 

2/  Volba ověřovatelů zápisu  31. zasedání ZO Libá.  Předsedající vyzval zastupitele k navržení 

ověřovatelů zápisu 31. zasedání ZO Libá. Navržen J. Mádle a O. Semotánová.  Předsedající dal hlasovat. 

  

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje aby ověřovateli zápisu 31. zasedání ZO Libá byli J. Mádle a O. Semotánová. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, Vondrášek   

proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 325/6/2014 bylo schváleno. 

 

3) Schválení programu jednání.  Předsedající se dotázal, zda má někdo z přítomných zastupitelů návrh 

na změnu či doplnění programu jednání. Bez návrhů.  Předsedající dal hlasovat. 

 

 Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení programu 30. Zasedání ZO Libá. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, Vondrášek     

proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 326/6/2014 bylo schváleno. 

 

 

4) Zpráva starosty. Předsedající ZO Libá stručně seznámil s událostmi od posledního zasedání ZO Libá. ZO Libá 

bere zprávu starosty, která bude přílohou zápisu zasedání  na vědomí. 

 



5) Závěrečný účet obce Libá 2013.    Předsedají ZO Libá seznámil se závěrečným účtem, účetní 

závěrkou obce Libá a ZŠ a MŠ obce Libá za rok 2013. Vyvěšeno řádně na úřední desce obce Libá a 

elektronické desce umožňující dálkový přístup. Předsedající dal hlasovat o schválení závěrečného účtu 

obce Libá za rok 2013.     

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá  schvaluje závěrečný účet obce Libá za rok 2013 s výhradou, přijatým opatřením je 

provedená oprava  vyúčtování čerpání účelových prostředků ze Státního rozpočtu za volby.   

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, Vondrášek     

proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 327/6/2014 bylo schváleno. 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení účetní závěrky obce Libá za rok 2013. 

 

Návrh usnesení : ZO Libá schvaluje účetní závěrku obce Libá za rok 2013, sestavenou k 31.12. 2013. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, Vondrášek     

proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 328/6/2014 bylo schváleno. 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ obce Libá za rok 2013. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá schvaluje účetní závěrky ZŠ a MŠ obce Libá za rok 2013. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, Vondrášek     

proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 329/6/2014 bylo schváleno. 

 

6) Různé. 

 

 Předsedající ZO Libá seznámil s požadavkem spol. ČEZ Distribuce a.s. na zřízení úplatného 

břemena  k přípojkám el. energie obce Libá na p.p. 2574/1, 701/1, 701/8, 176/3, 2623/1 a 2625 

vše k.ú. Libá. Jedná se o přípojky k p. Hrůza, Mařík a Krejčí. Bez dotazů, předsedající dal 

hlasovat. 

 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá schvaluje zřízení věcného břemena ve prospěch spol. ČEZ Distribuce a.s. na p.p. 2574/1, 

701/1, 701/8, 176/3, 2623/1 a 2625 vše k.ú. Libá a pověřuje starostu obce podpisem smluv. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, Vondrášek     

proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 330/6/2014 bylo schváleno. 

 

 K. Halla navrhl zakoupení výkonného drtiče větví na nálety z obecních pozemků. Nálety jsou 

naváženy do Technického areálu obce a z důvodu velkého množství se nabízí štěpkování, 

mulčováni a další využití.  ZO Libá jednotně podpořilo návrh, předsedající dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení :  



ZO Libá schvaluje zakoupení drtiče větví v hodnotě do 50.000,-Kč a pověřuje starostu obce 

výběrem a objednávkou vhodného zařízení. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, Vondrášek     

proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 331/6/2014 bylo schváleno 

 

 Josef Mádle za JSDH Libá požádal ZO Libá o uvolnění fin. prostředků na výstražné světelné a 

zvukové zařízení na dodávkové vozidlo obce Libá užívané JSDH Libá.  Hodnota zařízení je 

24.200,-Kč včetně DPH v kompletním provedení. V nabídce firmy PROBO NB, zabývající se 

hasičkou technikou.ZO Libá jednotně podpořilo návrh, předsedající dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá schvaluje zakoupení výstražného světelného a zvukového zařízení na dodávkové vozidlo 

obce Libá užívané JSDH Libá v hodnotě 24.200,-Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce 

zajištěním objednávky. 

 

 Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, 

Vondrášek     proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 332/6/2014 bylo schváleno 

 

 Předsedající ZO seznámil s návrhem p. Volštáta, který v minulosti bydlel u rybníku Kladivo. 

Jmenovaný uvedl, že v zátočině naproti domu p. Kučery bývávalo molo, u kterého byly lodičky 

které si občané a rodiče s dětmi půjčovali ke svezení a je škoda že to zde již dávno není. K věci 

proběhla diskuse ze které vyplynulo, že by molo u rybníka Kladivo s několika lodičkami či 

šlapadly mohlo být atraktivní pro občany obce i pro turisty.  ZO Libá pověřilo starostu obce 

zajištěním použitého mola či materiálu na výstavbu s tím, že pořízení lodiček či šlapadel bude 

řešeno až po jeho realizaci. 

 

Návrh usnesení :  

ZO Libá pověřuje starostu obce výběrem a realizací mola u rybníka Kladiva. 

 

 Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  Halla, Mádle, Petrovka, Semotánová, Schmierler, 

Vondrášek     proti : 0  zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 333/6/2014 bylo schváleno 

 

 

7) Diskuse.  Vzhledem k tomu že diskuse probíhala průběžně ke každému bodu, jako samostatný bod se 

nekonala. 

 

8)  Závěr. 

Předsedající ukončil 31. Zasedání ZO Libá v 17.30 hodin s tím, že všechny projednávané náležitosti a 

zpráva starosty budou součástí jeho zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

 

Josef Mádle               Mgr. Karel Halla 

          místostarosta 

 

 

Bc. Miloš Vondrášek 

    starosta obce



 


